2

第六届上海教师

书法·板书·钢笔字·中国画大赛秩序册

目 录

1、关于举办第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛的通知…3

2、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛竞赛委员会名单…10

3、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛竞赛评委会名单……11

4、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛日程表……………13

5、第六届上海教师书法·板书·钢笔字大赛参赛名单汇总（高校）14

6、第六届上海教师书法·板书·钢笔字大赛参赛名单汇总（区）… 20

7、第六届上海教师书法·板书·钢笔字大赛参赛名单汇总（中职校）26

8、第六届上海教师中国画大赛参赛名单汇总（高校）…………… 29

9、第六届上海教师中国画大赛参赛名单汇总（区）………………… 31

10、第六届上海教师中国画大赛参赛名单汇总（中职校）…………… 36

11、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛参赛人数统计（高校）… 38

12、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛参赛人数统计（区）…42

13、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛参赛人数统计（中职校） 44

14、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛各高校、区和中职校

参赛人数总统计表…………………………………………………… 47

15、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛获奖比例及人数统计…48

16、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛注意事项…………49

17、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛场地平面图………50

18、第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛交通示意图………51

3

中国教育工会上海市委员会
沪教工[2019]6 号

关于举办第六届上海教师

书法·板书·钢笔字·中国画大赛活动的通知

各高校工会、各区教育工会、上海中职校工会工作分会：

今年是中华人民共和国成立 70周年，也是贯彻中共中央、国务

院《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》中关于强化教师

“钢笔字、毛笔字、粉笔字和普通话”等教学基本功和教学技能训练

的精神，提高广大教师三笔字功底，搭建学习交流的平台，展示教师

书画的艺术风采，特举办全系统第六届教师书法·板书·钢笔字·中

国画大赛。现将有关活动通知如下：

一、主办单位

中国教育工会上海市委员会

二、承办单位

中国教育工会上海第二工业大学委员会

上海教工书画协会

三、协办单位

上海市大学书法教育协会

上海中华书画协会

上海市崇明书法家协会

四、比赛项目

书法·板书·钢笔字·中国画

4

五、比赛时间及评委等安排

1、书法、板书和钢笔字现场比赛时间为 2019 年 5 月 11 日（星

期六）上午。

2、组委会聘请有关评委在 2019 年 5 月 11 日（星期六）下午对

各项比赛进行评分，所有比赛不当场颁奖，具体颁奖时间另行通知。

3、中国画不进行现场比赛，参赛者在规定时间内按照单位集中

上报相关主题画作品，组委会聘请有关专家也在2019年5月11日（星

期六）下午进行评比。

比赛时间初步安排如下（具体时间以当日赛程为准）：

（1）上午 8:00-9:00 书法、板书和钢笔字参赛选手报到

（2）上午 9:10-9:30 开幕式

（3）上午 9:30-10:00 书法、板书和钢笔字参赛选手进入赛场

（4）上午 10:00-11:00 书法、板书和钢笔字正式比赛

（5）中午 11:00-12:00 午餐

（6）中午 11:30-18:00 书法、板书、钢笔字和中国画评比

六、比赛地点

上海第二工业大学体育馆等（浦东新区金海路 2360 号），具体

参赛地址见附件一。

七、参赛对象

1、上海教育系统在职的工会会员（包括上海中职校工会工作分

会的各行业中职校），主要是一线教师，且是各单位各项书法、板书、

钢笔字和中国画比赛中选拔出来的新老选手。

2、为扩大各层次教师参与性，参赛选手在同一个项目已累计参

赛两次以上（包括两次）不可以再参加本次大赛；在历届大赛中，曾

5

获得各比赛项目一等奖者不可以再参加本次大赛原有项目，但可以参

加其他项目比赛；在历届大赛中，曾获得各比赛项目二等奖者累计可

以最多参加两次大赛原有项目；凡不按规定要求报名参赛者，组委会

一经查实，取消相应参赛者参赛资格和参赛名次，并在一定范围内通

报批评。

八、参赛方法与名额

1、书法、板书、钢笔字和中国画比赛分各高校青年组、高校中

年组、区青年组、区中年组、中职校青年组和中职校中年组，共八个

组别进行。青年组≦40岁，中年组＞40岁。

2、各高校、区、中职校参加书法、板书和钢笔字选手不得兼项，

名额分配如下：

序

号
单位类别

书法

名额分配

板书

名额分配

钢笔字

名额分配

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

1 各高校 1 1 1 1 2 2

2 各区 3 3 3 3 4 4

3 各中职校 1 1 1 1 1 1

3、中国画不进行现场比赛，参赛作品按各高校、区、中职校青

年组和中年组分类评比，参赛名额不设限制。

九、书法比赛规则

1、在统一提供的宣纸上现场比赛，比赛时间为 60分钟。

2、参赛教师按指定位置参赛。

3、书法比赛内容由统一命题和自行创作两部分组成。统一命题

占 60%，比赛现场发给选手。自创书法内容占 40%，可自行选择符合

6

主题要求、健康向上的内容。比赛宣布开始后，由工作人员发放统一

命题内容。比赛结束后，各选手应立即结束书写。

4、书法作品书体不限，横竖书写不限，内容不超过四尺整张宣

纸。不符合尺寸要求的作品不予评选，请参赛选手严格按照尺寸书写。

具体标识粘贴示意图见附件二。

5、组委会对参赛作品有展览、研究、摄影、录像、出版及宣传

权等，部分书法优秀作品将在上海教育系统内巡回展出。

6、毛笔和印章自带，墨汁等其他材料由组委会统一提供。

7、所有书法作品一律不退还。

十、板书比赛规则

1、在统一提供的黑板（1.800 米×0.780 米）上现场比赛，比赛

时间为 60分钟。

2、参赛教师按指定位置参赛。

3、板书比赛内容由统一命题和自行创作两部分组成。统一命题

占比赛内容 60%，命题比赛现场发给选手。自创板书占比赛内容 40%，

可自行选择符合主题要求、健康向上的内容，其中文字要求必须占自

创板书整个内容一半以上，字数不少于 50个字。比赛内容应以板书

为主，不设字体要求。赛事黑板上有 40%和 60%版面分界记号。比赛

宣布开始后，由工作人员发放统一命题内容。比赛结束后，各选手应

立即结束板书书写。

4、选手一律用组织方统一提供的六角粉笔（包括彩色粉笔），

徒手完成比赛内容（注意：比赛中不允许选手携带临摹稿等参考素材，

也不允许选手运用除组织方提供粉笔以外的写画器材，选手也不可以

用直尺、圆规，以及各类电子设备做为辅助工具）。具体标识粘贴示

7

意图见附件二。

5、选手违反第 3、4 条，工作人员有权向评委报告选手作弊，取

消获奖资格。

十一、钢笔字比赛规则

1、在统一提供的纸张上现场比赛，比赛时间为 60分钟。

2、参赛教师按指定位置参赛。

3、钢笔字比赛内容由统一命题和自行创作两部分组成。统一命

题占 60%，会在比赛现场发给选手，要求一字不漏完成书写，少写者

将扣分。自创内容占 40%，可自行选择符合主题要求、健康向上的内

容，字数不少于 60 个字。比赛宣布开始后，由工作人员发统一命题

内容。比赛结束后，各选手应立即结束书写。

4、书写字体不限，钢笔字书写要笔画清楚、字形规范、字体美

观、卷面整洁、注重实用性与艺术性的结合与统一。具体标识粘贴示

意图见附件二。

5、组委会对参赛作品有展览、研究、摄影、录像、出版及宣传

权等，部分钢笔字优秀作品将在上海各教育系统内巡回展出。

6、钢笔自带，墨水等组委会统一提供。

7、所有钢笔字比赛作品一律不退还。

十二、中国画比赛规则

1、上报作品规格为四尺开三宣张。

2、中国画比赛自行创作，作品可自行选择符合时代主题要求、

健康向上的内容，特别是庆祝中华人民共和国成立 70周年题材（反

映人民站起来、富起来、强起来）。具体标识粘贴示意图见附件二。

3、组委会对参赛作品有展览、研究、摄影、录像、出版及宣传

8

权等，部分绘画优秀作品将在上海各教育系统内巡回展出。

4、所有绘画比赛作品一律不退还。

十三、奖项设置与评选

1、奖项设置

各组别获奖比例均按实际参赛人数而定。一等奖 4%、二等奖 8%、

三等奖 12%、优胜奖 20%。本次大赛设优秀组织奖。

2、评选方式

主办方将组织若干专家评委组进行评分。

3、行业评定

为了更好激励各参赛选手热情，组委会将联合上海中华书画协

会，对书法和钢笔字参赛者，出具相关专业资格评定证书。由于行业

评定证书需要留存，每一个书法和钢笔字参赛选手需提交 2张一寸照

片（一张照片下发证书用，另一张照片由行业机构评定档案保存）。

照片上交最晚时间在大赛当日，请在照片背面注明高校（区县）、姓

名、单位等信息。对超过时限上报参赛选手照片的单位，组委会后续

原则上不再统一办理资格评定证书。

十四、评分原则

1、按时准确完成命题内容；

2、条理清楚，层次分明；

3、布局合理，构思巧妙；

4、书写规范，版面整洁；

5、形式多样、富有创意；

6、色彩大胆、作品具有感染力；

7、创意新颖，作品富有想象力；

9

8、画面形象生动有趣，构图完整。

十五、报名办法及联系方式

1、书法、板书和钢笔字参赛报名办法

各高校工会、区教育工会和中职校工会工作分会负责完成书法、

板书和钢笔字参赛人员报名工作，请于 2019 年 4月 12 日（星期五）

前 将 报 名 表 发 送 至 上 海 第 二 工 业 大 学 工 会 邮 箱 ：

gonghui@sspu.edu.cn，报名过期作自动放弃。

2、中国画参赛报名办法

各高校工会、区教育工会和中职校工会工作分会负责完成中国画

作品集中统一上报工作（请统一汇总中国画作品参赛姓名、联系电话、

联系单位等内容），请于 2019 年 4 月 26 日（星期五）前将作品快递

至上海第二工业大学工会。

3、联系方式

联系人：刘轼巍、裴嫣珺；联系电话：50217731、50217421、

50216492；邮寄地址：上海市浦东新区金海路 2360 号上海第二工业

大学综合楼 1103 室（201209）收。

中国教育工会上海市委员会

2019 年 3月 5 日

mailto:gonghui@sspu.edu.cn。过期作自动放弃。

10

第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛

竞赛委员会名单

名誉顾问：王荣华 张伟江 丁申阳 周志高 张 森 祝君波

徐佩莉 吴 铮

名誉主任：成旦红 吴 松

主 任：李 蔚 胡 晟

副 主 任：吴沛东 吉启华

秘 书 长：沈晓峰 沈 瑶 严治俊

委 员：于朝阳 赵 娟 周蔚蔚 杜龙兵 杜龙兵 杨 浩

李 磊 朱鸿章 刘 勇 胡永中 秦 茜 管文峰

罗晓婧 钱 楷 张宁芳 张 鹏 宗雷敏 董 斌

刘 亮 陆芬芳 徐翠微 徐 伟 凌文惠 陆唯唯

邵 菁 高功辉 钟乃夫 傅敏娜 王 滟 曹 卫

黄 敏 陆莲芳 杜佳玲 崔 静 刘 坤 顾幽雅

孟 萍 宋薇雯 徐 敏 刘云霄 宋晨祖 张 敏

李雅芳 谈 茵 刘青芳 牛平会 徐 明 杨 勤

侯 春 李 霞 姚芳莲 赵振新 陆咏梅 徐利荣

李 勤 杨 芳 陈继东 倪瑞超 徐 晖 朱 芳

宋慧敏 沈 琳 杨方玉 陈菊萍 苏惠芳 江 君

李 瑾 杨忠臣 房伟娟 李春红 李 菁 房继耀

张思群 魏 刚 黄晨晖 黄广才 迮育彪 邱俊娥

宋锋梅 沈引娣 张弼蕊 朱青华 潘健勇 傅佳怡

刘 闻 唐国平 邹培庆 王文华 李雅芳 马红莉

肖 莉 何继明 杨 勤 杨敬辉 王秀红 王力强

于雅杰 茆巍浩 高 鸣 陈 钦 文秀军 张小小

裴嫣珺 刘轼巍 李燕芬 孙积耀 陶全芳 魏国鸣

傅美丽 耶 维 曹玉明

11

第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛

竞赛评委会名单

评委会总顾问：王荣华 张伟江 丁申阳 周志高 张 森 祝君波

徐佩莉 吴 铮

评委会主任： 瞿志豪

评委会副主任：张 信 范庆天 严治俊 唐超良

评委会委员：共 45人（排名不分先后）

瞿志豪 晁玉奎 祝君波 徐建中 孙 进 王讯谟 沈鸿根

严治俊 姚振裕 钱原平 沈勤学 黄福霆 黄建法 马玉卓

张中韧 张 信 戴永金 纪增军 姚 铭 葛俊生 唐超良

王贤禹 徐 伟 刘祖樑 陈国祥 郑有慧 陈 鹏 范庆天

王 颀 黄德平 冯俊熙 王延林 薛志雄 沈 琪 李建荣

顾惠忠 马海龙 沈 舟 归水民 吕登洪 贺竹元 吴中南

王晓君 楊金明 王 伟

一、书法评委名单（共 12人）

1、书法审核小组组长：瞿志豪 张 信 唐超良 葛俊生 祝君波

2、书法高校青年组和中年组评委：葛俊生 祝君波 孙 进

3、书法区青年组评委：瞿志豪 姚 铭 徐建中

4、书法区中年组评委：张 信 戴永金 晁玉奎

5、书法中职校青年组和中年组评委：唐超良 王讯谟 纪增军

二、板书评委名单（共 12人）

12

1、板书审核小组组长：严治俊 冯俊熙 王贤禹 钱原平 张中韧

2、板书高校青年组和中年组评委：严治俊 马玉卓 冯俊熙

3、板书区青年组评委：王贤禹 姚振裕 王晓君

4、板书区中年组评委：钱原平 黄建法 王 伟

5、板书中职校青年组和中年组评委：张中韧 沈勤学 黄福霆

三、钢笔字评委名单（共 12人）

1、钢笔字审核小组组长：沈鸿根 刘祖樑 吴中南 陈国祥 李建荣

2、钢笔字高校青年组和中年组评委：沈鸿根 顾惠忠 徐 伟

3、钢笔字区青年组评委：刘祖樑 归水民 楊金明

4、钢笔字区中年组评委：吴中南 李建荣 薛志雄

5、钢笔字中职校青年组和中年组评委：陈国祥 陈 鹏 马海龙

四、中国画评委名单（共 9 人）

1、中国画审核小组组长：范庆天 王 颀 郑有慧 王延林 贺竹元

2、中国画高校青年组、高校中年组、中职校青年组、中职校中年组

评委：王 颀 黄德平 沈 舟

3、中国画区青年组评委：范庆天 郑有慧 沈 琪

4、中国画区中年组评委：王延林 吕登洪 贺竹元

13

第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛日程表

时 间 具体安排 地点

5月 11 日

上午

报到

8:00 之前 工作人员全部到岗
网球场

乒乓球馆

8：00——9：00

书法、板书和钢笔字

选手报到及抽签等
网球场

领队报到，核对账号等 网球场

领导嘉宾报到 乒乓球馆

5月 11 日

上午开幕式

开幕式

9：00——9：30
开幕式

（各领队、选手及嘉宾）

到网球场区域集中）

网球场

5月 11 日

上午

比赛准备

9：30——10：00 书法比赛准备 体育馆

9：30——10：00 板书比赛准备 体育馆

9：30——10：00 钢笔字比赛准备 5 号教学楼底楼

5月 11 日

上午

正式比赛

10：00——11：00 书法正式比赛 体育馆

10：00——11：00 板书正式比赛 体育馆

10：00——11：00 钢笔字正式比赛 5 号教学楼底楼

中午午餐 11：00——12：00 领队和选手等午餐 东食苑一楼

中午评委

培训及午餐
11：00——13：00

书法、板书、钢笔字、

中国画评委培训及午餐
东食苑三楼

5月 11 日

下午
13：00——16：00

钢笔字比赛评委初审、

小组审核、顾问团确认
5 号教学楼底楼

5月 11 日

下午
13：00——16：00

书法、板书、中国画

比赛评委初审、小组审

核、顾问团确认

体育馆

5月 11 日

下午

16:00——17:00 板书获奖作品拍摄
体育馆

17:30 大赛结束

14

第六届上海教师书法·板书·钢笔字大赛参赛名单汇总（高校）

序号 单 位 领 队
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

1 上海交通大学工会 于朝阳 朱 侠
管毅平

夏舒艺 魏啸飞
余天佐 杨英强

王泽民 王艳池 李小蓓

2 同济大学工会 赵 娟 程 莉

蔡文萍

龚赛金

杨秋华

3 华东师范大学工会 周蔚蔚 石旭倩 舒 刊 顾 芸 彭德艳
陆婉婷 郑 岭

侯顺永 杜育根

4 华东理工大学工会 杜龙兵 李财德 吴志先 居春莹 章登宏
李 超 胡贵华

王中维 毛庆峰

5 上海外国语大学工会 杨 浩 黄 奔 汤 军 曹语庭
李欣蔚

黄健秦
程门雪

15

序号 单 位 领 队

书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

6 东华大学工会 李 磊 马 也 陆爱江 马红彩
邢欣原

寿晨燕

7 上海理工大学工会 朱鸿章 顾 铮
董剑戟

王木子

8 上海体育学院工会 刘 勇 鲍明华
顾 茜

康 海

9 上海对外经贸大学工会 胡永中 胡永中 于 蕾

10 上海财经大学工会 秦 茜 张 莉 韩景倜 梁慧丽 杨 阳 张远征

11 上海海洋大学工会 管文峰 蔡 闯 何 珊 李勇军 周 然

12 上海电力大学工会 罗晓婧 罗晓婧 刘家雄 芮 超

13 上海大学工会 钱 楷 吴 笑 张军英 潘 歆

14 上海交通大学医学院工会 张宁芳 陈春燕 叶晓飞

16

序号 单 位 领 队

书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

15 上海工程技术大学工会 张 鹏 杨 爽 高艳杰
董春亮 周科亮

杨燕平 朱建芳

16 上海应用技术大学工会 宗雷敏 刘清雷 郝成红 刘章蕊 郑玉丽
吴雯婷

白玮玮

17 上海第二工业大学工会 沈晓峰 吴飞科 关 杰 薛志鹏 姚国强
王世钰 黄丽佳

陈 实 贾立新

18 上海立信会计金融学院工会 董 斌 魏启旦 敖 萱 孙 华
李少雅

李星星

19 上海政法学院工会 刘 亮 何 也 彭文华 闯晓燕 刘 亮

20 上海商学院工会 陆芬芳
宿子顺

吴培明

赵鸿飞
雷海波

方 君
张 侃

洪伟民

17

序号 单 位 领 队

书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

21
上海出版印刷高等

专科学校工会
徐翠微 李不言 程士元

秦晓楠

胡悦琳

22 上海电机学院工会 徐 伟 何小刚

张文琴

黄志兰

李彬彬

陆 弘耿裕清 钱炳锋

徐卫良 张金玲

23 上海健康医学院工会 凌文惠 刘德智
金 京

周 璟

24 上海工艺美术职业学院工会 陆唯唯 袁 圆
马利红 殷 实

李懿琼 张 昕

25
上海电子信息职业技术

学院工会
邵 菁 钟召婷 吴奇峰 谢国日 肖 丹

张明理

王进明

26 上海农林职业技术学院工会 高功辉 张 媛 翟 晶

18

序号 单 位 领 队

书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

27 上海工商职业技术学院工会 钟乃夫
伊晓静

杨小彬

28 上海工商外国语职业学院工会 傅敏娜 刘向阳 刘 艳 马文婷 张 磉

29 上海济光职业技术学院工会 王 滟 陈 希 戚爱华 周一峰 马红丽

陈喻欣 胡春宝

徐旻霞 王德芳

30 上海师范大学天华学院工会 曹 卫 陈诗旖
程 成

蔡洪菊
顾思婕

31 上海震旦职业学院工会 黄 敏 薛小涛 薛玉琴 李 帆

32 上海杉达学院工会 陆莲芳 张一帆

石 慧

罗 婳

33 上海立达职业技术学院工会 杜佳玲 张是泽

19

序号 单位 领队
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

34 上海外国语大学贤达经济人文学院工会 崔 静 陶立敏 崔 静

35 上海视觉艺术学院工会 刘 坤 查心远 姜玥婷

36 上海中侨职业技术学院工会 顾幽雅 陈银桥 封晓莉

37 上海市教育考试院工会 孟 萍 秦振海 季慧琴

38 上海市师资培训中心工会 宋薇雯 陈 晨

39 上海邦德职业技术学院工会 徐 敏 韦 合

40 上海城建职业学院工会 刘云霄 徐燕霞 王振宏 林 炜

41 上海师范大学工会 宋晨祖 李尚军

42 上海海事大学工会 张 敏 刘清华 余 静 佟 尧
刘 鹏

李国娇
张希琴

小计
28 21 27 19 52 28

49 46 80

20

第六届上海教师书法·板书·钢笔字大赛参赛名单汇总（区）

序号 单 位 领 队

书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

1 黄浦区教育工会 李雅芳 张鹤萍
叶蔚蔚

陶宇红
孙天星 陈 薇

朱 蘅

陈幸儿
潘 容

2 徐汇区教育工会 谈 茵

施小婕

花 汇

翁蔚佳

于立冬

倪敏学

章连明

洪莉媛

刘虹利

赵轶群

秦丽君

张丙成

沈烨锋

陆 慧

董丽娟

胡建华

施 萍

丁慈矿

方忠君

虞 懿

3 长宁区教育工会 刘青芳

张慧琳

王海靖

石东红

王文军

袁智君

李雅芬

黄黎敏

张 虹

柯 毅

张永绚

谢 琳

沈 怡

周 亮 金家华

陈丽缘 刘锦军

朱慧兰 徐 彬

李 奕 屠敏玲

21

序号 单 位 领 队

书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

4 静安区教育工会 牛平会

吴文艳

郭 佳

林佳运

陆宗梁

朱 艳

张 毅

董怡文

徐 力

应毅俊

陈学政

包 卫

顾光宇

芮 靖 朱永斌

俞静岚 顾 艳

钱妙俊 郭华琴

粱洲昕 谭秋丹

5 普陀区教育工会 徐 明

沈璐璐

盛 晴

周 颖

徐 静

周 洁

陈 海

周世忆

张 佳

陆彧祎

傅 玮

王有明

蔡利众

张成懿 藏 宏

唐 米 茹 巍

虞松儿 邓桂堂

徐 莺 龚诗勇

6 虹口区教育工会 杨 勤

张文娇

李 凝

毛辰瑜

方燕华

张宇蕊

叶 青

郝 文

叶 帆

马明宇

葛建华

刘崇林

曹枫梅

管 宇 施 展

黄文昌 肖爱明

浦益淼 邵 兵

陈海南 蔡 靖

22

序号 单 位 领 队

书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

7 杨浦区教育工会 侯 春

俞思涵

沈 婷

钱益晨

姚慧勤

李 薇

顾 超

辛 颖

汪 游

张 祎

谭黎红

乔慧群

赵薇燕

朱美韻 刘泽军

仇康慧 朱方敏

宋 俊

姚欣艺

倪 红

施 雯

8 宝山区教育工会 李 霞

吴昌利

沈婧能

倪 弘

沈志强

周坚刚

朱俊平

周佳伟

龚春芳

杨雨露

沈 超

刚宪章

陶云超

侯燕培 范媛媛

范敏慧 赵海山

韩 瑜 姜建锋

杨 雯 杨海红

9 浦东新区教育工会 姚芳莲

沈 培

吴 威

邹雯佳

付四平

张溢穗

张惠忠

陆 芸

金怡韵

何 婉

凌玉芳

陆志刚

康野龙

谈燕盛

邓表谋

孟华燕

王 佳

孟晓军

郑 炯

金文杰

陈 瑶

陆玉梅

23

序号 单 位 领 队

书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

10 闵行区教育工会 赵振新

陈剑峰

刘莹玥

金 婕

蒋学宏

盛正华

俞东风

龙佳兰 范 骏

李璋琰 张顺成

顾 曦 凌琼华

林 莉 乔秀华

11 嘉定区教育工会 陆咏梅

龚吟婷

罗 芸

陈凤泉

姜义军

汤剑波

谢学刚

陈陆驰

池嘉静

王 后

须 强

徐玉霞

钱 华

金贞伶 吴乐安

浦盈艳 叶永标

肖天昳 陆丽燕

仇晓雯 陈文华

12 松江区教育工会 徐利荣

冯 英

魏 倩

徐梁骞

陈 萍

吴立辉

王仁昌

孙亮亮

刘 奎

成 娟

杨国军

温腾飞

李继长

尹 晨 董 磊

韩 奕 陆德传

韩邦全 姚远峰

李艳梅 钱良军

24

序号 单 位 领 队

书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

13 青浦区教育工会 李 勤

周徐徐

印 静

徐 汀

陈龙林

吴建平

陈志华

邱春艳

朱惠军

程舜尧

徐 静

朱泓晖

曹 怡

汪春芳

金世慧

唐露静

汤昊彦

14 金山区教育工会 杨 芳

刘红岩

陈泽源

潘一丹

周宝国

刘严亭

向兰军

陈 亮

严仲炜

辛一鸣

李群英

易金华

赵坤祥 彭保弟

蔡佳薇 朱君辉

张晓婷 盛兴中

张祎唯 张小婷

15 奉贤区教育工会 陈继东

徐雯婷

顾隽宜

孙怡蕾

唐 峰

盛建平

张晨华

姜炜黎

陈春兰

戴 燕

洪建华

李 梅

王国财

余秀芬 王群英

蒋燕萍 王 荣

蔡雯菁 夏叶辉

杨 慧 陈根清

25

序号 单 位 领 队

书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

16 崇明区教育工会 倪瑞超

施 侃

康媛媛

徐虹艳

宋安仁

盛新飞

沈文元

赵 娜

夏艳丽

何惟炉

季庆生

沈巍巍

龚 驰

杨剑琴

张郭玮

齐 文

赵 娜

龚红梅

邬忠明

陈 飞

吴小林

小计
46 47 43 39 62 60

93 82 122

26

第六届上海教师书法·板书·钢笔字大赛参赛名单汇总（中职校）

序号 单位 领队
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

1 上海市新陆职业技术学校工会 徐 晖 沈旭泉

2 上海市环境学校工会 朱 芳 廖弓力

3 上海市城市科技学校工会 宋慧敏 曹育梅 张 玲 孙 刚 徐玉春 毛怀勇 陆惠峰

4 上海市大众工业学校工会 沈 琳 李艳如 宗 漪 彭 欢 王丽丽

5 上海市体育运动学校工会 杨方玉 朱源远 蒋咪娜

6 上海市工程技术管理学校工会 陈菊萍 陆丹妮 周学锋 龚军陶 沈 斌

7 上海市医药学校工会 苏惠芳 张 健 范 伟 张静平

8 上海市材料工程学校工会 江 君 朱 妍 吴翔叶 张文有

9 上海健康医学院附属卫生学校工会 李 瑾 徐 迪

10 上海港湾学校工会 杨忠臣 孙志强 王 槊

11 上海市房地产学校工会 房伟娟 方 烨 房伟娟

12 上海市公用事业学校工会 李春红 王思斯 汤 敏 靳 琪 丁 芳 范心忆 胡东辉

13 上海市建筑工程学校工会 李 菁 相 虹 高仁甫 苏泽斌 赵晓峰 刘思毅

27

序号 单位 领队
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

14 上海市工商外国语学校工会 房继耀 康嘉琦 丁梦菲

15 上海工商职业技术学校工会 张思群 金春美 张思群 时 娜 吴 琦

16 上海市经济管理学校工会 魏 刚 汪世辉 陈慧慧

17 上海市城市建设工程学校工会 黄晨晖 吴 欢 王 雪

18 中华职业学校工会 黄广才 陶源清 姜陆波

19 上海石化工业学校工会 迮育彪 张笑盈 胡迪君 邵 喆 杨晓燕 何 妍 朱荷生

20 上海市工艺美术学校工会 陆唯唯 徐 健

21 上海商业会计学校工会 邱俊娥 宋东平 戴维扬 邱俊娥

22 上海市机械工业学校工会 宋锋梅 杨嘉琳 谢卫庆 孙 佳 陈 菊

23 上海食品科技学校工会 沈引娣 李晓东 蒋文燕 陆兴伟

24 上海市行政管理学校工会 张弼蕊 孟淑慧 劳雁妮

25 上海市西南工程学校工会 朱青华 朴明丽 张 帆 李 吉 孙建东

26 上海科技管理学校工会 潘健勇 吴策来

28

序号 单位 领队
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

27 上海市工业技术学校工会 傅佳怡 陈鸿斌 毛太平

28 江南造船集团职业技术学校工会 刘 闻 刘 闻

29 上海市第二轻工业学校工会 唐国平 周心超 李 影 黎颖华 胡德蓓

30 上海市贸易学校工会 邹培庆 蔡 雷 苏晓琪

31 上海市商业学校工会 王文华 邱可宁 李 亦

32 上海市商贸旅游学校工会 李雅芳 张鹤萍 叶蔚蔚 孙天星 陈 薇 朱 蘅 潘 容

33 上海电子工业学校工会 马红莉 高之武 王 晟 周飞鸣

34 上海市现代流通学校工会 肖 莉 孙婉倩 徐 琳 王雅华

35 上海市振华外经职业技术学校工会 何继明 闾 品 张慧喆 伍国峰

36 上海市南湖职业学校工会 杨 勤 沈迪颖 杨 冰

小计

14 11 21 14 22 22

25 35 44

29

第六届上海教师中国画大赛参赛名单汇总（高校）

序号 单位 青年组 中年组

1 同济大学工会 宋 娇 吕 丰 孙海燕 饶 露

曹 静 王凌凌 石惠娴 潘 玲 张 晶

姜 丽 胡桂荣 梅明丽 崔卫麒 王玉琴

马淑梅 傅 荠 熊冬连 范 黎 袁 华

刘胜乾

2 华东理工大学工会 居春莹 林 琳

3 上海外国语大学工会 严 丹

4 上海理工大学工会 王丹琼 王殊轶 王维海

5 上海财经大学工会 王苑苑

6 上海海洋大学工会 任光超

7 上海交通大学医学院工会 黄 珊 徐 华

8 上海应用技术大学工会 李燕娥

30

序号 单位 青年组 中年组

9 上海第二工业大学工会 薛志鹏 刘伟琴

10 上海立信会计金融学院工会 徐寅生 洪欣如

11 上海商学院工会 慎丹丹 胡缤尹

12 上海电机学院工会 郑家一 梁 云 杨玉玲

13 上海健康医学院工会 薛文正

14 上海工艺美术职业学院工会 潘 赟 周观淏

15 上海工商外国语职业学院工会 杨 阳

16 上海师范大学天华学院工会 王 慧

17 上海立达职业技术学院工会 陈 俊 李劲江

小计 20 27

合计 47

31

第六届上海教师中国画大赛参赛名单汇总（区）

序号 单位 青年组 中年组

1 徐汇区教育工会
周 洲 毕因心 高志敏 沈衎非 高珏茹

胡旭莹 吴 双 戴路易

于立冬 徐 智 杨 明 朱力行

邵 益 白黛珣 羊善翔

2 长宁区教育工会
魏 慧 姚晓萍 吴 进 戴旨君 叶立凤

陆旻奕 刘奕敏 张晓雯

陈 钰 黄普莉 赵玉晖 姚懿珺

沈松泉 梁蓓婕 贾淑红

3 普陀区教育工会 张 佳 虞松儿 王有明 傅 玮 刘成建 方贵林

4 嘉定区教育工会

刘 娟 范 珺 邓佳丽 汪玲玲 丁 丹

余晓梅 钱 青 林 苗 尹巡伟 权 影

王轩睿 黄方艳 赵少华 王丽丽 王 璐

夏 婷 李 伟 吴怡冰 庄一凡 刘小红

朱雨婷 戴依蓓 赵殿华 王 浩 赵紫怡

严雨霜 董园园 苏 阳 陆季楠 韩九令

丁肇沭 周 华 王 珏 丁 莹

诸玉明 高叶芬 汤 伟 严晓峰

汤月英 葛 涛 顾萍萍 刘建军

陈 慧

32

序号 单位 青年组 中年组

5 杨浦区教育工会

汤 妮 汪邵飞 胡欣然 吴远菊 李云轩

张怡婷 陆佩青 高小萍 蒋安娜 胡嘉雯

李冬梅 陆至一 夏雅俊 王怡菁 沈 莉

朱 玄

奚 梅 戎 梅 徐爱华 王 琛

朱 勤 张 良

6 浦东新区教育工会 朱子奇 唐 琦 黄 健 刘晓敏 王慧蕾

7 闵行区教育工会

刘佳华 邢 彦 金 叶 金 慧 杨颖吉

朱 凤 蒋凯华 赵丽娜 秦 玥 王丹萍

王盼盼 徐雯璡 唐 芸 张晓茜 秦 伟

吴 荣 徐丽娜 王 超 秦琳杰 何旭怡

徐小兰 周依芸 王婉怡 朱 鑫 陈紫嫣

施敏敏 魏婷婷 秦 珊 刘 蕾 王春燕

陈 春 张晓玲 陈春华 滕 芸 王 佳

金洁琼 益汝佳 肖 睿 陈文佳 宋燕娜

骆丽雯 汤莉君 李 娜 孙 蒙 黄黛雪

蒋晓春 李 琳 王春华 马燕飞

沈 红 张春燕 朱海萍 田小妹

祝秀健 赵 静 徐 娟 林 畅

卫云华 李来芳 施丽华 谢幼萍

王 芳 何慧芳 陈维虹 孙 勤

丁丽娟 蒋红文 孙 群 王 燕

翟韫洁 陆彩芬 顾新华 王德文

何洁萍 周志晖 范丽君 杨家燕

姚建芳 徐 红 郁剑红 杨学军

33

序号 单位 青年组 中年组

7 闵行区教育工会

杨慧婷 张 妮 高晨琛 周冰倩 芮小丽

周 婷 胡宇思 丁亚慧 施 琼 吴 佳

张 琳 徐 婷 邢 慧 汤艳萍 钮娟娟

姚 蕾 宋 琳 沈静漪 朱 艳 陈 琴

李 悦 方 恋 冯晨璐 唐丽雅 王 纬

朱丽艳 吴 真 周 婵 杨瑶琦 钱婷婷

徐 伟 许金瑶 李纯妍 徐 悦 孙培彧

王 优 张楚赟 陈 力 乔斐斐 马怡菲

奚 贤 孙 艳 易 婷 张 瑜 张新伟

杨 艳 李 丹 余 娟 王 珺 张 颖

顾 曦 刘盛智 潘文娴 孙文娇 赵沁玥

蒋春怡 陆婷婷 唐芷宜 王艳芳 朱晓梦

孙欣怡 邢 晶 潘姮彦 陆叶静 宋 皎

朱琳婷 姚黎红 秦雅琼 刘晓婷 周燕玲

王 晶 盛正华 李本海 龚雅芳

周 园 朱 慧 黄险峰

34

序号 单位 青年组 中年组

7 闵行区教育工会

莫晴雯 张淼淼 谢 爽 姜婷婷 陈嘉航

周丽艳 杜婷婷 王 欣 倪 妮 陆宇芬

叶明珠 王聪芸 杜婷婷 洪 双 钱崢玲

沈小丽 李 君 朱 艳 周于一 方 丽

张亦婷 赵傅烨 孙菊燕 屠一弯 范丽君

周丽艳 李璋琰

8 虹口区教育工会

陈 珅 林芷立 季尧吉 包佳珺 倪蕴青

陈薇亦 阮郡懿 罗雯骏 吕亚蕾 周 洁

陈晓艳 汤 佳 蔡家春

王 品 孙一帆 薄国珍

9 青浦区教育工会
梁诗瑜 祝远秋 蒋慧欢 齐红岩 王思源

梁福瑞 李 梦 孙秀妮 吴佳妮
许海英 施喜元 汤德兴 戴皖萍

10 金山区教育工会
陈 丽 金欣欣 顾春燕 何嘉文 符涤非

王巧真 王泽珏
陆 卫

35

序号 单位 青年组 中年组

11 松江区教育工会

甘冲冲 董新静 陈美玲 张新建 薛军燕

郭方涛 孙 铱 沈敢想 王欢欢 徐 凌

邓 欢 夏振宏 吴家乃 缪诚君 李思琪

周英娣 张 萌 赫云英 盛 敏 张玲玲

陈仁芳 田范倩 姜 媛 董 艺 王珊娜

林佳莹 陈林林 赵梦炜 张开菊 朱传斌

强东昕

12 崇明区教育工会
俞丹丹 沈鉴璐 徐润青 黄崇阳 徐虹艳

张 敏 杨一婷 张海军 陈苏羽
孙 红 吴建峰 卢成翔

小计 276 95

合计 371

36

第六届上海教师中国画大赛参赛名单汇总（中职校）

序号 单位 青年组 中年组

1 上海市材料工程学校工会 杜 赟

2 上海市建筑工程学校工会 秦 妍

3 上海商业会计学校工会 喇诗韬 宋东平

4 上海市房地产学校工会 王 怡

5 上海市公用事业学校工会 刘娟娟 王珊珊

6 上海市工程技术管理学校工会 施 洋 陆丹妮

7 上海市现代流通学校工会 杨娇娇

8
上海市城市建设工程学校工会

（上海市园林学校）
顾颍慧 魏 爵

9 上海市城市科技学校工会 陆丹琴 孙 刚 夏 蕾
徐玉春 叶利红 蒋美文 朱引芳

景刘丽 王艳平

37

序号 单位 青年组 中年组

10 江南造船集团职业技术学校工会 刘 闻

11 上海市商业学校工会 黄隽卿

12 上海市工商外国语学校工会 丁梦菲

13 上海市商贸旅游学校工会 阮 毅 唐爱华

14 上海市振华外经职业技术学校工会 周人鉴

15 上海市南湖职业学校工会 董佳文 杨 冰

16 上海市大众工业学校工会 杜天一 陈玲莲

17 上海市环境学校工会 张会如

小计 19 13

合计 32

38

第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛参赛人数统计（高校）

序号 单位
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

1 上海交通大学工会 1 2 1 1 2 2

2 同济大学工会 1 3 4 16

3 华东师范大学工会 1 1 1 1 2 2

4 华东理工大学工会 1 1 1 1 2 2 2

5 上海外国语大学工会 1 1 1 2 1 1

6 东华大学工会 1 1 1 2

7 上海理工大学工会 1 2 1 2

8 上海体育学院工会 1 2

9 上海对外经贸大学工会 1 1

10 上海财经大学工会 1 1 1 1 1 1

11 上海海洋大学工会 1 1 1 1 1

12 上海电力大学工会 1 1 1

39

序号 单位
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

13 上海大学工会 1 1 1

14 上海交通大学医学院工会 1 1 1 1

15 上海工程技术大学工会 1 1 2 2

16 上海应用技术大学工会 1 1 1 1 2 1

17 上海第二工业大学工会 1 1 1 1 2 2 1 1

18 上海立信会计金融学院工会 1 1 1 2 2

19 上海政法学院工会 1 1 1 1

20 上海商学院工会 2 3 2 2

21 上海电机学院工会 1 3 1 3 1 1 2

22 上海出版印刷高等专科学校工会 1 1 2

23 上海健康医学院工会 1 2 1

24 上海工艺美术职业学院工会 1 2 2 2

25 上海电子信息职业技术学院工会 1 1 1 1 2

40

序号 单 位
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

26 上海农林职业技术学院工会 1 1

27 上海工商职业技术学院工会 2

28 上海工商外国语职业学院工会 1 1 1 1 1

29 上海济光职业技术学院工会 1 1 1 1 2 2

30 上海师范大学天华学院工会 1 2 1 1

31 上海震旦职业学院工会 1 1 1

32 上海杉达学院工会 1 2

33 上海立达职业技术学院工会 1 2

34 上海外国语大学贤达经济人文学院工会 1 1

35 上海视觉艺术学院工会 1 1

36 上海中侨职业技术学院工会 1 1

37 上海市教育考试院工会 1 1

38 上海市师资培训中心工会 1

41

序号 单 位
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

39 上海邦德职业技术学院工会 1

40 上海城建职业学院工会 1 1 1

41 上海师范大学工会 1

42 上海海事大学工会 1 1 1 2 1

小计 28 21 27 19 52 28 20 27

合计 49 46 80 47

42

第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛参赛人数统计（区）

序号 单位
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

1 黄浦区教育工会 1 2 1 1 2 1

2 徐汇区教育工会 3 3 3 2 4 4 8 7

3 长宁区教育工会 3 3 3 3 4 4 8 7

4 静安区教育工会 3 3 3 3 4 4

5 普陀区教育工会 3 3 3 3 4 4 2 4

6 虹口区教育工会 3 3 3 3 4 4 13 3

7 杨浦区教育工会 3 3 3 3 4 4 16 6

8 宝山区教育工会 3 3 3 3 4 4

9 浦东新区教育工会 3 3 3 3 4 5 2 3

10 闵行区教育工会 3 3 4 4 142 43

11 嘉定区教育工会 3 3 3 3 4 4 30 13

12 松江区教育工会 3 3 3 3 4 4 30 1

43

序号 单位
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

13 青浦区教育工会 3 3 3 1 4 2 9 4

14 金山区教育工会 3 3 3 2 4 4 7 1

15 奉贤区教育工会 3 3 3 3 4 4

16 崇明区教育工会 3 3 3 3 4 4 9 3

小计 46 47 43 39 62 60 276 95

合计 93 82 122 371

44

第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛参赛人数统计（中职校）

序号 单位
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

1 上海市新陆职业技术学校工会 1

2 上海市环境学校工会 1 1

3 上海市城市科技学校工会 1 1 1 1 1 1 3 6

4 上海市大众工业学校工会 1 1 1 1 2

5 上海市体育运动学校工会 1 1

6 上海市工程技术管理学校工会 1 1 1 1 2

7 上海市医药学校工会 1 1 1

8 上海市材料工程学校工会 1 1 1 1

9 上海健康医学院附属卫生学校工会 1

10 上海港湾学校工会 1 1

11 上海市房地产学校工会 1 1 1

12 上海市公用事业学校工会 1 1 1 1 1 1 2

45

序号 单位
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

13 上海市建筑工程学校工会 1 1 1 1 1 1

14 上海市工商外国语学校工会 1 1 1

15 上海工商职业技术学校工会 1 1 1 1

16 上海市经济管理学校工会 1 1

17 上海市城市建设工程学校工会 1 1 2

18 中华职业学校工会 1 1

19 上海石化工业学校工会 1 1 1 1 1 1

20 上海市工艺美术学校工会 1

21 上海商业会计学校工会 1 1 1 1 1

22 上海市机械工业学校工会 1 1 1 1

23 上海食品科技学校工会 1 1 1

24 上海市行政管理学校工会 1 1

25 上海市西南工程学校工会 1 1 1 1

46

序号 单位
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

26 上海科技管理学校工会 1

27 上海市工业技术学校工会 1 1

28 江南造船集团职业技术学校工会 1 1

29 上海市第二轻工业学校工会 1 1 1 1

30 上海市贸易学校工会 1 1

31 上海市商业学校工会 1 1 1

32 上海市商贸旅游学校工会 1 1 1 1 1 1 1 1

33 上海电子工业学校工会 1 1 1

34 上海市现代流通学校工会 1 1 1 1

35 上海市振华外经职业技术学校工会 1 1 1 1 1

36 上海市南湖职业学校工会 1 1 1

小计 14 11 21 14 22 22 19 13

合计 25 35 44 32

47

第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛

各高校、区和中职校参赛人数总统计表

序号 单 位
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

1 42 个高校参赛累计人数
28 21 27 19 52 28 20 27

49 46 80 47

2 16 个区参赛累计人数
46 47 43 39 62 60 276 95

93 82 122 371

3 36 个中职校参赛累计人数
14 11 21 14 22 22 19 13

25 35 44 32

4 各组参赛人数 89 79 91 72 136 110 315 135

各组总参赛人数 167 163 246 450

大赛总参赛人数 1026

48

第六届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛获奖比例及人数统计

序号 获奖比例及名额
书法参赛人员 板书参赛人员 钢笔字参赛人员 中国画参赛人员

青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组 青年组 中年组

1

42 个高校累计参赛人数 28 21 27 19 52 28 20 27

一等奖名额数（4%）共 14 个 2 1 2 1 3 2 1 2

二等奖名额数（8%）共 23 人 3 2 3 2 5 3 2 3

三等奖名额数（12%）共 32 人 4 3 4 3 7 4 3 4

优胜奖名额数（20%）共 40 人 5 4 5 3 10 5 3 5

2

16 个区累计参赛人数 46 47 43 39 62 60 276 95

一等奖名额数（4%）共 31 人 3 3 2 2 3 3 11 4

二等奖名额数（8%）共 57 人 4 4 4 4 5 5 23 8

三等奖名额数（12%）共 85 人 6 6 6 5 8 8 34 12

优胜奖名额数（20%）共 131 人 8 9 8 7 12 11 58 18

3

36 个中职校累计参赛人数 14 11 21 14 22 22 19 13

一等奖名额数（4%）共 8人 1 1 1 1 1 1 1 1

二等奖名额数（8%）共 15 人 2 1 2 2 2 2 2 2

三等奖名额数（12%）共 20 人 2 2 3 2 3 3 3 2

优胜奖名额数（20%）共 21 人 2 2 4 2 3 3 3 2

各组获奖总人数合计 42 38 44 34 62 50 144 63

各组获奖总数合计 80 78 112 207

获奖总数合计 477

49

第九届上海教师书法·板书·钢笔字·中国画大赛

注意事项

1、自行驾驶车辆进校园者，请遵守学校保安统一指挥，严格按

照规定线路行使，确保校园交通安全通畅。大赛结束后自行驾驶车

辆出校园，请配合出示大赛停车证复印件或照片，免去收费。

2、所有领队和参赛选手报到处都安排在网球场，上午 8:00—

9:00 进行参赛者报到。

3、所有评委中午 11:00—13:00 在东食苑三楼进行报到培训及

午餐。

4、上午 9:00—9:30 进行大赛开幕式，请所有书法、板书和钢

笔字参赛选手及领队按照指示牌位置，一起参加开幕仪式。

5、非参赛选手一律不允许进各个赛场，领队等人员统一安排在

相关休息区进行观摩。

6、领队和参赛选手午餐统一安排在东食苑一楼餐厅，午餐时间

为中午 11:00—12:00。

7、本次大赛不进行现场颁奖，具体颁奖方式后续通知。

8、本次大赛所有获奖奖金以打款方式到单位工会，由单位工会

组织统一发放。

50

51